## §. 576.

*Qualis con-* tractus sit *depositum.* Quoniam res custodiri nequit, nisi tradatur (§. 434.), contractus vero realis est, qui rei traditionem requirit (§. 437.), in deposito autem res custodienda alteri committitur (§. 575.); *Depositum contractus realis est, seu re initur.*

Nemo

Nemo existimat, propositionem præferentem inuilem esse. Necessè enim est, ut constet, quomodo obligatio contrahatur, & quandonam contractus pro perfecto haberi debeat, siquidem extra omnem dubitationis aleam posirum esse debeat, quandonam incipiat contrahentium obligatio.

§. 577.

Quia in deposito tantummodo custodia rei depositæ *Cujusnam* committitur depositario (§. 575.), *dominium in hoc contractu sit res deponon transferatur* (§. 118. part. 2. *Jur. nat.*), consequenter *deposita & numnens manet rei dominus & res deponentis est, non depositarii, nec depositarius depositarius re uti potest.* *ea uti possit.*

E. gr. Depono apud te pecuniam: tu eam custodire debes, sed eam erogare nequis, tantundem pecuniæ mihi restitutus. Similiter ego depono vasa argentea: manent ea mea, nec præter custodiam ullum tibi in ea jus competit, consequenter nec iisdem uti potes, si forte convivium sit agendum.

§. 578.

*Depositarius obligatur ad rem depositam omni diligentia custodiendam & deponenti eam repetenti in specie restituendam.* *Obligatio de-positarii.*  
 Etenim depositarius suscipit rem custodiendam a deponente (§. 575.), consequenter cum ex contractu, qualis est depositum (§. *cit.*), nascatur obligatio perfecta (§. 793. part. 3. *Jur. nat.*), ad eam custodiendam obligatur. Quoniam vero unusquisque, quantum in se est, damnum omne ab altero avertere debet (§. 495. part. 2. *Jur. nat.*); depositarius nihil eorum omittere tenetur, quæ fieri debent, ne res pereat, aut quocunque modo deterioretur (§. 617. 487. 488. part. 2. *Jur. nat.*). Quamobrem cum diligens sit, qui nihil eorum omittit, quæ certo finè fieri debent (§. 751. part. 1. *Phil. pract. univ.*), & depositarius ad rem custodiendam obligetur *per demonstra- ta*; idem ad eandem omni diligentia custodiendam obligatur. *Quod erat unum.*

Manet vero res deposita deponentis, nec fit depositarii, neque etiam hic eadem uti potest (§. 577.). Quamobrem deponenti numero eandem, quam accepit, restituere tenetur, adeoque in specie (§. 444.). *Quod erat alterum.*

Deponens rem non tradit depositario eo animo, ut fit ipse (§. 577.), consequenter ne eam restituere teneatur; sed saltem ut custodiatur (§. 575.), consequenter ut sibi in specie restituatur. Unde & in Jure civili definitioni inseritur, quod tradatur eo animo, ut ipsi in specie restituatur, ut tanto clarius pateat, ad quod deponens civiliter fit obligatus. Quoniam vero hoc ipsum sequitur ex natura contractus, in Jure naturali non convenit ea definitioni ingerere, quæ ex aliis in ea contentis demonstrari possunt (§. 730. Log.).